trio, quid ipsa universalis ecclesia sentiat requiramus; quia nihil dubium esse poterit in praecepto, si obedientia concordet in studio. Praeceptum itaque apostolus, immo per apostolum Dominus, qui loquebatur in apostolo, fieri obsecrationes, postulationes, gratiarum actiones pro omnibus hominibus, pro regibus ac pro his qui in sublimitate sunt (1 Tim. ii 1-2). Quam legem supplicationis ita omnium sacerdotum et omnium fidelium devotio concorditer tenet, ut nulla pars mundi sit in qua huiusmodi orationes non celebrentur a populis christianis. Supplicat ergo ubique ecclesia Deo non solum pro sanctis et in Christo regeneratis, sed etiam *pro omnibus infidelibus* et inimicis crucis Christi, et *pro omnibus idolorum cultoribus*, pro omnibus qui Christum in membris ipsius persequuntur, *pro Iudaeis*, quorum caecitati lumen evangelii non refulget, *pro haereticis et schismaticis*, qui ab unitate fidei et caritatis alieni sunt. Quid autem pro istis petit, nisi *ut relictis erroribus suis convertantur ad Deum*, accipiant fidem, accipiant caritatem, et de ignorantiae tenebris liberati in agnitionem veniant veritatis? (Migne P. L. li 664: among the works of Prosper).

In the same work, lib. ii cap. 37, there is this further passage: 'Oret itaque sancta ecclesia, et pro iis qui crediderunt gratias agens proficientem eis perseverantiam petat; pro iis autem qui extra fidem sunt poscat ut credant. Nec ideo ab obsecrationibus cesset, si pro aliquibus exaudita non fuerit' (Migne *ib.* 722).

In the first of these two passages we find another verbal coincidence with the Good Friday prayers which appears not to be merely accidental: 'ut relictis erroribus suis convertantur ad Deum.' Compare with this the priest's bidding before the prayer for pagans: 'ut relictis idolis suis convertantur ad Deum verum et unicum filium eius Iesum Christum dominum nostrum' (Gelasian text).

It is unfortunate that we know no more about the author of the *de Vocatione* than that he wrote in the fifth century and that he was, apparently, not an African.¹ If he was not a Roman, he was probably a native of Gaul; and in this case it will appear that in Gaul too in the fifth century there were in use prayers for all conditions of men which must have borne a close resemblance to those then employed at Rome.²

¹ This seems to be indicated by the reading *postulationes* in 1 Tim. ii 1. Cf. St Augustine *Ep.* cxlix § 16 (ad Paulinum) '*interpellationes* autem, sive ut vestri codices habent *postulationes*'. See also § 14, and Sabatier's note to this verse.